
BRÆDSTRUP AVIS

Musikere med godt 200 års samlet erfaring
danner deres eget band
Det nye band "Søhøjlænderne" holder deres debutkoncert 21. februar i
Vinding forsamlingshus.
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Vinding: Et helt nyt orkester ser dagens lys ved en debutkoncert onsdag 21. februar
klokken 14 i Vinding forsamlingshus, hvor Højderyggens Landbosenior står som
arrangør.

Bandet kaldes "Søhøjlænderne", og det er sammensat af fire meget erfarne musikere
med rødder i lokalområdet - nemlig Steen Christensen, Erik Sørensen, Flemming
Laursen og H.P. Hansen - sidstnævnte kaldes næsten altid bare HP.

Steen Christensen fra Vinding er en af musikerne i bandet "Søhøjlænderne". Han glæder sig til debutkoncerten den 21.
februar i Vinding forsamlingshus. Foto: Peter Hald
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- Vores intention med bandet, som blev etableret under corona'en, er at lave
musikalsk fortælling for det modne publikum med udgangspunkt i musik både for
sjov og alvor. Musik der vækker minder og garneret med billeder, der underbygger
fortællingen og teksterne. Vi har alle fire en skummel fortid ved musikken - om end
med forskellige indgangsvinkler, fortæller Steen Christensen, der er bandets
guitarist.

13.07.2024, 18.00 Musikere med godt 200 års samlet erfaring danner deres eget band | ugeavisen.dk

https://ugeavisen.dk/braedstrupavis/musikere-med-godt-200-aars-samlet-erfaring-danner-deres-eget-band?teaser-referral=93813c63-b21f-41ca-9… 2/5



"Søhøjlænderne" består af fire musikere - guitaristen Steen Christensen, trommeslageren Erik Sørensen, fløjtespiller og
sanger med mere Hans Peter Hansen og bassisten Flemming Laursen. Collage: Søhøjlænderne
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Som nævnt har alle fire tilknytning til egnen, og de må betegnes som ret kendte
ansigter:

- Erik og Flemming, som er barndomsvenner og gjorde Bryrup usikker i 60'erne og
70'erne, har sammen og hver for sig spillet fest- og dansemusik gennem 50 år. Erik
er i øvrigt kendt fra Mercury Band, der stadig eksisterer og spiller. H.P. Hansen og
jeg har spillet 25 år i Old Boys Big Band under ledelse af Hans Holm. Desuden har
H.P. og jeg været lærere i Them og Bryrup og også musiklærere i Them Musikskole
og Den Kreative Skole, fortæller Steen Christensen.

Musikalsk seniorprojekt
- "Søhøjlænderne" er et musikalsk seniorprojekt, hvor vi gerne vil fortsætte i rollen
som fritidsmusikere for et siddende og lyttende publikum, der hygger sig og synger
med her og der. Det kunne f.eks. være i seniorforeninger, musikforeninger,
kulturforeninger og ved receptioner og runde fødselsdage i den modne afdeling.
Men ikke deciderede fest- og baljobs med fødderne i loftet den halve nat! Vi går i
seng med hønsene, understreger Steen Christensen, der selv er 71 år.

H.P. Hansen er 70 år, og Erik Sørensen og Flemming Laursen er hver især 66 år, og
de har tilsammen godt 200 års musikerfaring, hvis man regner det hele med.

Repertoiret er meget blandet - pop, rock, jazz og blues, klassisk, revy-viser,
højskolesange og meget mere.

- Nøgleordet er genkendelighed, og vi tager altid udgangspunkt i målgruppen, som
er bedsteforældre-segmentet, forklarer Steen Christensen.

Brugen af billeder bliver et fast indslag. De fire musikere medbringer simpelthen et
diasshow, der kan køre i baggrunden med relevante billeder - og skærmen kan også
bruges til at vise teksterne, når der er fællessang. Skærmen styres af Jytte Borup
Christensen, som har været lærer på Bryrup skole gennem en menneskealder.

Band-medlemmerne kender selvfølgelig hinanden rigtig godt, og selv om de bor lidt
spredt, så øver de fast hver anden uge hos Steen Christensen i Vinding.

Ved debutkoncerten den 21. februar bliver prisen 120 kroner pr. person, og så er der
kaffebord i pausen. Som nævnt er det Højderyggens Landbosenior, der står som
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arrangør. Der er tilmelding senest den 16. februar til Ellen og John Østergaard på
telefon 7575 4170 og 2330 4172 eller på email-adressen vindingholm@gmail.com
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